Rapport public Parcoursup session 2025

I.U.T de Dijon - BUT - Information communication Parcours communication des organisations

Les données de la formation

Les tableaux suivants permettent de suivre I'évolution du nombre de candidats, par formation et par groupe, depuis ceux qui
confirment le voeu jusqu'a ceux qui acceptent la proposition correspondante. Ces tableaux sont déclinés selon plusieurs éléments.
Les données de la formation correspondent aux données de la phase principale, calculées au 10 juillet 2025.

Elles ne prennent pas en compte les données de la phase de gestion des démissions.

I.U.T de Dijon - BUT - Information communication Parcours communication des organisations (35727)

Rappel des taux appliqués pour cette formation
Taux minimum de candidats boursiers fixé par le recteur : 13%
Taux minimum de bacheliers technologiques fixé par le recteur : 50%



Syntheése des candidatures, classements et admissions

Formation Jury
d'affectation

I.U.T de Dijon - BUT - Jury par
Information défaut
communication

Parcours

communication des
organisations (35727)

Groupe

Autres candidats

Bacheliers
technologiques
toutes séries

Nombre de
places
proposées

14

14

Nombre de
candidats qui
ont confirmé le
voeu

983

444

Nombre de
candidats
classés (parmi
ceux qui ont
confirmé le
veoeu)

723

332

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission

(parmi ceux qui

ont confirmé le
voeu)

142

67

Nombre de
candidats qui
ont accepté la

proposition

14

14



Suivi des candidats par sexe

Formation
d'affectation

I.U.T de Dijon -
BUT - Information
communication
Parcours
communication
des organisations
(35727)

Jury

Jury par
défaut

Groupe

Autres candidats

Bacheliers
technologiques
toutes séries

Sexe

Féminin
Masculin
Total
Féminin
Masculin

Total

Nombre de
candidats qui
ont confirmé

le voeu

719
264
983
322
122

444

Nombre de
candidats
classés (parmi
ceux qui ont
confirmé le
veoeu)

552
171
723
252

80

332

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux qui
ont confirmé le
veoeu)

105
37
142

60

67

Candidats ayant accepté la

proposition
Nombre Pourcentage

1 78,6 %
3 21,4 %
14 100 %
14 100 %
0 0%

14 100 %



Suivi des candidats par type de baccalauréat

Formation
d'affectation

[.U.T de Dijon -
BUT -
Information
communication
Parcours
communication
des organisations
(35727)

Jury

Jury par
défaut

Groupe

Autres candidats

Type de bac

Baccalauréat
Général

Baccalauréat
Professionnel

Mention
au bac

Echec au
bac

Sans
mention

AB
B
TB
TBF
Total

Echec au
bac

Sans
mention

AB
B

TB

Nombre de
candidats
qui ont
confirmé le
voeu

292

371
210

43

926

M

18

Nombre de
candidats
classés
(parmi ceux
qui ont
confirmé le
Vveoeu)

182

287
191

39

702

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux
qui ont
confirmé le
veeu)

0

38
70

26

140

Candidats ayant accepté
la proposition

Nombre

Pourcentage

0%

71 %

571 %
357 %
0%
0%

100 %



Formation
d'affectation

Jury

Groupe

Bacheliers
technologiques
toutes séries

Type de bac

Diplémes
étrangers
équivalents au
bac

Autres
diplémes de
niveau bac

Baccalauréat
Technologique

Mention
au bac

Total

Sans
mention

AB
B
TB
Total

Sans
mention

Total

Echec au
bac

Sans
mention

AB
B
TB

Total

Nombre de | Nombre de
candidats candidats
qui ont classés
confirméle (parmiceux
veoeu qui ont

confirmé le
voeu)
44 19
7 0
1 1
3 1
1 0
12 2
1 0
1 0
15 7
176 10
181 147
65 61
7 7
444 332

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux
qui ont
confirmé le
veeu)

2

0

32

24

67

Candidats ayant accepté

la proposition

Nombre Pourcentage

0

0

0

0

0

0

0

0

0 0%
2 14,3 %
M 78,6 %
0 0%

1 71 %
14 100 %



Suivi des candidats par profil

Formation Jury Groupe Profil Nombre de Nombre de Nombre de Candidats ayant accepté la
d'affectation candidats qui candidats candidats en proposition
ont confirmé classés position de Nombre Pourcentage
le voeu (parmi ceux recevoir une
qui ont proposition
confirmé le d'admission
Vvoeu) (parmi ceux
qui ont
confirmé le
veeu)
[.U.T de Dijon - Jury par Autres candidats En terminale 740 574 129 13 929 %
BUT - Information  défaut
communication En réorientation 178 1M1 9 0 0%
Parcours. ) Non scolarisés 53 33 3 1 71%
communication
des organisations Scolarité 5 2 0 0 0%
(35727) étrangere
Autres 7 3 1 0 0%
Total 983 723 142 14 100 %
Bacheliers En terminale 360 275 64 12 85,7 %
technologiques
toutes séries En réorientation 56 41 1 1 71 %
Non scolarisés 22 14 2 1 71 %
Scolarité 5 1 0 0 0%
étrangere
Autres 1 1 0] 0] 0%

Total 444 332 67 14 100 %



Suivi des candidats par choix d’enseignements de spécialité en série générale et technologique, ou par spécialité en série
professionnelle

Les données de ces tableaux ont été calculées en prenant en compte tous les candidats qui ont suivi une scolarité francaise en terminale générale, technologique ou
professionnelle depuis I'année scolaire 2020-2021.

Formation Jury Type de bac EDS1&EDS 2/ Nombre de Nombre de Nombre de Nombre de
d'affectation Spécialité candidats qui candidats candidats en candidats qui
ont confirmé le | classés (parmi position de ont accepté la
veeu ceux qui ont recevoir une proposition
confirmé le proposition
veoev) d'admission

(parmi ceux qui
ont confirmé le

veeu)

I.U.T de Dijon - BUT  Jury par Baccalauréat Sciences 228 165 34 4
- Information défaut Général Economiques et
communication Sociales Spécialité
Parcours & Histoire-
communication des Géographie,
organisations Géopolitique et
(35727) Sciences politiques

Sciences 128 110 28 5

Economiques et
Sociales Spécialité
& Langues,
littératures et
cultures étrangeres
et régionales



Formation
d'affectation

Jury

Type de bac

EDS1&EDS 2/
Spécialité

Histoire-
Géographie,
Géopolitique et
Sciences politiques
& Langues,
littératures et
cultures étrangeres
et régionales

Mathématiques
Spécialité &
Sciences
Economiques et
Sociales Spécialité

Histoire-
Géographie,
Géopolitique et
Sciences politiques
& Humanités,
Littérature et
Philosophie

Mathématiques
Spécialité &
Physique-Chimie
Spécialité

Nombre de
candidats qui
ont confirmé le
voeu

70

69

46

42

Nombre de Nombre de
candidats candidats en
classés (parmi position de
ceux qui ont recevoir une
confirmé le proposition
voeu) d'admission

(parmi ceux qui
ont confirmé le

veoeu)
56 13
55 8
36 4
32 5

Nombre de
candidats qui
ont accepté la

proposition



Formation Jury Type de bac EDS1&EDS 2/ Nombre de Nombre de Nombre de Nombre de

d'affectation Spécialité candidats qui candidats candidats en candidats qui
ont confirmé le | classés (parmi position de ont accepté la
voeu ceux qui ont recevoir une proposition
confirmé le proposition
voeu) d'admission

(parmi ceux qui
ont confirmé le
veoeu)

Sciences 42 33 4 0
Economiques et

Sociales Spécialité

& Humanités,

Littérature et

Philosophie

Autres doublettes 276 203 44 4

Baccalauréat Msgn/ Mercatique & 237 189 35 7
Technologique Droit et Economie

Msgn/ Ressources 97 67 21 2
humaines et

communication &

Droit et Economie

Msgn/ Gestion et 37 27 3 2
Finance & Droit et
Economie

Autres doublettes 62 43 8 3

Baccalauréat A noter : Les données ne sont pas statistiquement significatives. Elles ne sont pas affichées.
Professionnel

A noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives 3 la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées
dans I'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le vceu).



Répartition des candidats de la série générale, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

Formation
d'affectation

I.U.T de Dijon - BUT -
Information
communication
Parcours
communication des
organisations (35727)

Jury

Jury par défaut

Doublette EDS
Significatives

Sciences Economiques
et Sociales Spécialité
& Histoire-Géographie,
Géopolitique et
Sciences politiques

Sciences Economiques

et Sociales Spécialité

& Langues, littératures

et cultures étrangéres
et régionales

Histoire-Géographie,
Géopolitique et
Sciences politiques &
Langues, littératures et
cultures étrangéres et
régionales

Mathématiques
Spécialité & Sciences
Economiques et
Sociales Spécialité

Histoire-Géographie,
Géopolitique et
Sciences politiques &
Humanités, Littérature
et Philosophie

Nombre de
candidats qui ont
confirmé le voeu

253 %

14,2 %

78 %

7.7 %

51%

Nombre de
candidats classés
(parmi ceux qui
ont confirmé le
voeu)

239%

159 %

81%

8 %

52%

Nombre de
candidats en
position de recevoir
une proposition
d'admission (parmi
ceux qui ont
confirmé le veeu)

24,3 %

20%

93%

5,7 %

29%

Nombre de
candidats qui ont
accepté la
proposition

28,6 %

357 %

0%

71%

0%



Répartition des candidats de la série générale, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

Formation Jury Doublette EDS Nombre de Nombre de Nombre de Nombre de
d'affectation Significatives candidats qui ont candidats classés candidats en candidats qui ont
confirmé le voeu (parmi ceux qui position de recevoir accepté la
ont confirmé le une proposition proposition
voeu) d'admission (parmi

ceux qui ont
confirmé le veeu)

Mathématiques 4,7 % 4,6 % 3,6% 0%
Spécialité & Physique-
Chimie Spécialité

Sciences Economiques 4,7 % 4,8% 29% 0%
et Sociales Spécialité

& Humanités,

Littérature et

Philosophie
Autres doublettes 30,6 % 29,4 % 31,4 % 28,6 %
Total 100 % 100 % 100 % 100 %

A noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives 3 la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées
dans I'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le veeu).



Répartition des candidats de la série technologique, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

Formation
d'affectation

I.U.T de Dijon - BUT -
Information
communication
Parcours
communication des
organisations (35727)

Jury

Jury par défaut

Doublette EDS
Significatives

Msgn/ Mercatique &
Droit et Economie

Msgn/ Ressources
humaines et
communication &
Droit et Economie

Msgn/ Gestion et
Finance & Droit et
Economie

Autres doublettes

Total

Nombre de
candidats qui ont
confirmé le voeu

54,7 %

22,4%

8,5%

14,3 %

100 %

Nombre de
candidats classés
(parmi ceux qui
ont confirmé le
voeu)

58 %

20,6 %

83 %

13,2 %

100 %

Nombre de Nombre de
candidats en candidats qui ont
position de recevoir accepté la
une proposition proposition
d'admission (parmi
ceux qui ont
confirmé le veeu)
52,2 % 50 %
31,3% 14,3 %
4,5% 14,3 %
11,9 % 21,4 %
100 % 100 %

A noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives 3 la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées
dans I'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le vceu).



Répartition des candidats de la série professionnelle, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leur spécialité

A noter : Les données ne sont pas statistiquement significatives. Elles ne sont pas affichées.



Les criteres utilisés en 2025

Champs d'évaluation

Résultats académiques

Compétences académiques, acquis
méthodologiques, savoir-faire

Savoir-étre

Motivation, connaissance de la
formation, cohérence du projet

Engagements, activités et centres d’

intérét, réalisations péri ou extra-
scolaires

Critéres retenus par la commission
d'examen des voeux

Matieres SHS (philosophie, histoire-
géographie, humanités, littérature,
etc.)

Francais (Premiére) & Francais écrit
et oral (Bac)

Langues vivantes

Méthode de travail

Autonomie

Capacité a s'investir dans le travail
Avis sur la capacité a réussir

Aucun critére défini pour ce champ
d’évaluation

Motivation exprimée pour la
formation

Connaissance de la formation

Cohérence du projet professionnel

avec les objectifs pédagogiques de la

formation

Aucun critére défini pour ce champ
d’évaluation

Eléments pris en compte pour
I'évaluation des critéres

Bulletin

Bulletin

Bulletin

Fiche Avenir
Fiche Avenir
Fiche Avenir

Fiche Avenir

Projet de formation

Projet de formation

Projet de formation

Degré d'importance des critéres

Essentiel

Essentiel

Essentiel

Trés important
Trés important
Trés important

Trés important

Essentiel

Essentiel

Essentiel



Prise en compte des enseignements de spécialité (EDS) en séries générale et technologique dans I'examen des
VORUX

Prenez-vous en compte les enseignements de spécialité (voie générale et technologique) dans votre examen des candidatures ?

Non.



Criteres éliminatoires

Préciser les critéres quantitatifs voire qualitatifs qui conduisent a ne pas classer certains candidats lors de I'examen des
candidatures

Filiere sélective, le calcul quantitatif des notes extraites des résultats de 1e et de terminale établit la note "académique". A la
demande du rectorat, nous classons 70% des candidats déposant leur candidature. Les 30% restants ne sont pas classés.
L'utilisation de copier-coller de lettres de motivation "modeles" et passe-partout trouvées sur Internet, ou |'utilisation de I'lA pour
les rédiger, est a proscrire et risque de conduire a une mauvaise appréciation de votre dossier par I'équipe d'examen des voeux.



Les modalités d’examen des voeux

Les modalités d'examen des voeux

Chaque dossier de candidature fait I'objet d'un examen collégial assuré par |I'équipe pédagogique. Cet examen donne lieu a une
promulgation de classement et d'admissibilité des candidatures, validées par la sous-commission d'examen des voeux présidée
par le chef de département. Enfin, I'ensemble des travaux de la sous-commission d’examen des vceux est soumis a I'approbation
d’un Grand Jury d’admission en BUT, conformément aux dispositions de I'arrété du 6 décembre 2019 (Titre V - Art.17).

Avez-vous eu recours a un traitement algorithmique ?

Aucun traitement algorithmique n’a été mis en ceuvre par la commission d’examen des voeux.



Nos conseils aux candidats pour la prochaine session

Nos conseils aux candidats pour la prochaine session

Il est recommandé aux candidats de se renseigner sur:
- les parcours proposés par la formation sur le site de I'lUT de Dijon
- les langues vivantes 2 acceptées dans la formation
Pensez a détailler votre lettre de motivation et votre projet, et a personnaliser la LM en fonction de la formation (éviter les lettres
passe-partout).
Il vous faudra également détailler les éléments relatifs a votre engagement, vos activités, etc.
Si vous avez participé a des salons ou a la journée portes ouvertes, n'hésitez pas a le mentionner.
L'utilisation de I'lA pour rédiger votre LM est a proscrire.
Signature :
Nicolas NOIROT,
Directeur de |'établissement I.U.T de Dijon



